
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 30.05.2023 № 28-4 
 

Санкт-Петербург 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 1367-1412 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 27 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1367-1412 лиц согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию и в соответствующие участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1367-1412. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 27 Ющенко Л.В. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 27  Ющенко Л.В. 
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 27 Дерябина Е.В. 

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 27 

от 30.05.2023 № 28-4 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 27 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1.  Давыдова Валентина 

Петровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1367 

2.  Колбасин Иван Дмитриевич собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1367 

3.  Куценко Татьяна 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1367 

4.  Романович Марина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1367 

5.  Тихомирова Надежда 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1367 

6.  Цветкова Марьям Якуповна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1367 

7.  Апухтин Андрей 

Алексеевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1368 

8.  Павлова Людмила 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1368 

9.  Сажина Любовь 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1368 

10.  Якубова Наталья 

Трофимовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1368 

11.  Ермолин Сергей 

Витальевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1369 

12.  Климанова Надежда 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1369 

13.  Корзенникова Ольга 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1369 

14.  Максимова Александра 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1369 

15.  Ткаченко Ярослав 

Вячеславович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1369 

16.  Козлова Екатерина 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1370 

17.  Лемешева Крестина 

Леонидовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1370 

18.  Николаев Владимир 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1370 



19.  Александрович Наталья 

Федоровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1371 

20.  Асеева Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1371 

21.  Николаева Елена 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1371 

22.  Ромазанов Рамиль 

Анверович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1371 

23.  Ромазанова Елена 

Рамильевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1371 

24.  Сероглазова Вера 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1371 

25.  Баркалова Мария 

Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1372 

26.  Гакель Елена Анатольевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1372 

27.  Кумар Анна Павловна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1372 

28.  Щелчкова Наталья 

Валерьяновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1372 

29.  Вопиловская Александра 

Альбертовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1373 

30.  Зарубина Светлана 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1373 

31.  Киселева Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1373 

32.  Никонова Вероника 

Евгеньевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1373 

33.  Терентьева Дарья 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1373 

34.  Царанкова Светлана 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1373 

35.  Шель Мария Игоревна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1373 

36.  Абрамушин Андрей 

Леонидович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1374 

37.  Вдовиченко Наталья 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1374 

38.  Габдуллин Эльдар 

Хайдарович 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1374 

39.  Казаков Радмир Рауфович собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1374 

40.  Козлов Валерий 

Вячеславович 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1374 

41.  Максимов Яков 

Вячеславович 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1374 

42.  Москаленко Павел 

Анатольевич 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1374 

43.  Ширяев Александр 

Дмитриевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1374 

44.  Григорьева Августа 

Антоновна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1375 



45.  Дубровин Александр 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1375 

46.  Заседателев Владимир 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1375 

47.  Мельничук Даниил 

Валерьевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1375 

48.  Мельничук Елизавета 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1375 

49.  Олейникова Александра 

Сергеевна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1375 

50.  Парфенов Алексей 

Михайлович 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1375 

51.  Фролов Андрей 

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1375 

52.  Зайцев Алексей Алексеевич Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1376 

53.  Захарова Ирина Олеговна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1376 

54.  Илюхин Дмитрий 

Андреевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1376 

55.  Коваль Владимир 

Михайлович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1376 

56.  Кушнир Фаина 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1376 

57.  Никанёнок Галина 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1376 

58.  Светлакова Наталья 

Андреевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1377 

59.  Смирнова Елена Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1377 

60.  Суворов Александр 

Николаевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1377 

61.  Суворова Наталья 

Никитична 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1377 

62.  Федоренко Наталия 

Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1377 

63.  Шарыгина Александра 

Львовна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1377 

64.  Большова Анна Леонидовна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1378 

65.  Грищенкова Виктория 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1378 

66.  Гусева Анна Игоревна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1378 

67.  Иванюгина Светлана 

Григорьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1378 



68.  Конохова Анна Сергеевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1378 

69.  Мамонтова Екатерина 

Андреевна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1378 

70.  Османов Нарудин 

Далгатович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1378 

71.  Абрамова Елена Петровна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1379 

72.  Варельджян Ирина 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1379 

73.  Воеводина Галина Юрьевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1379 

74.  Колотвин Андрей 

Михайлович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1379 

75.  Степаников Алексей 

Николаевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1379 

76.  Толкодубова Кристина 

Вячеславовна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1379 

77.  Атласова Елизавета 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1380 

78.  Ахмадуллина Регина 

Марселевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1380 

79.  Володинская Ангелина 

Игоревна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1380 

80.  Денисова Ольга 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1380 

81.  Егорова Наталья 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1380 

82.  Ионова Вера 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1380 

83.  Ионова Елена 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1380 

84.  Аджимурадов Магомед-

Расул Нариманович 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1381 

85.  Зеленова Алина Раилевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1381 

86.  Назарова Галина Борисовна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1381 

87.  Охотникова Анастасия 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1381 

88.  Панченко Елена 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1381 

89.  Рысин Евгений Николаевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1381 



90.  Саможонова Наталья 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1381 

91.  Смирнова Виктория 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1381 

92.  Ерина Алиса Витальевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1382 

93.  Крупин Егор Евгеньевич собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1382 

94.  Макаров Артемий 

Михайлович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1382 

95.  Степаникова Вера 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1382 

96.  Тарабанчук Евгений 

Викторович 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

- 1382 

97.  Андросова Юлия Сергеевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1383 

98.  Базулева Надежда 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1383 

99.  Бондаренко Елена Юрьевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1383 

100.  Даденкова Татьяна 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1383 

101.  Донич Анастасия 

Евгеньевна 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1383 

102.  Думбадзе Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1383 

103.  Новотный Сергей 

Анатольевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1383 

104.  Орлова Анна 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1383 

105.  Сорокина Любовь 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1383 

106.  Якубов Роман Алексеевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1383 

107.  Альберт Елена Васильевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1384 

108.  Гончарова Элла 

Константиновна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1384 

109.  Моисеенко Денис 

Анатольевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1384 

110.  Петрова Наталия Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1384 

111.  Степанов Иван Алексеевич собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1384 

112.  Захарова Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1385 



113.  Ионов Дмитрий 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1385 

114.  Костина Анна Николаевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1385 

115.  Петровских Мария 

Александровна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1385 

116.  Поликарпова Виктория 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1385 

117.  Сдобнова Мария 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1385 

118.  Ашпетов Илья Дмитриевич собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1386 

119.  Бондарь Александр 

Иванович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1386 

120.  Ионова Ксения 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1386 

121.  Каберская Мария 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1386 

122.  Осипов Юрий Иванович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1386 

123.  Хабибулин Родион 

Олегович 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1386 

124.  Щербаченко Никита 

Русланович 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1386 

125.  Галич Вячеслав Сергеевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1387 

126.  Овчаренко Андрей 

Иванович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1387 

127.  Самохвалов Владислав 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1387 

128.  Соловьева Елизавета 

Олеговна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1387 

129.  Вологжанина Юлия 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1388 

130.  Ильина Светлана 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1388 

131.  Киселева Марина 

Георгиевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1388 

132.  Ломовская Мария Игоревна Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1388 

133.  Михайлюк Галина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1388 

134.  Петрова Светлана 

Борисовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1388 



135.  Староверова Галина 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1388 

136.  Антонюк Юлия Николаевна Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1389 

137.  Веселов Вадим 

Анатольевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1389 

138.  Денисов Алексей 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1389 

139.  Кулакова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1389 

140.  Мошарина Татьяна 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1389 

141.  Фархутдинов Даниил 

Ильвирович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1389 

142.  Фархутдинова Лилия 

Асхадулловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1389 

143.  Борец Наталья Олеговна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1390 

144.  Быков Игорь Викторович собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1390 

145.  Докучаева Наталия 

Олеговна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1390 

146.  Иванов Сергей Андреевич Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1390 

147.  Непряхина Ольга 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1390 

148.  Перцевая Любовь 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1390 

149.  Роот Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1390 

150.  Батуева Заргана Едиловна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1391 

151.  Белокопытов Даниил 

Владимирович 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1391 

152.  Довганич Александр 

Васильевич 

Социалистическая 

политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

- 1391 

153.  Никанова Людмила 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1391 

154.  Слезка Дарья Петровна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1391 

155.  Терехова Людмила 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1391 

156.  Тимофеева Вера 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1391 



157.  Шумилова Елена 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1391 

158.  Веселова Оксана 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1392 

159.  Смирнова Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1392 

160.  Теплова Анна Федоровна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1392 

161.  Царева Елизавета 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1392 

162.  Деменко Дмитрий 

Евгеньевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1393 

163.  Перминова Анна 

Кузьминична 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1393 

164.  Рубанов Сергей Сергеевич Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1393 

165.  Сергеева Антонина 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1393 

166.  Скал Артем Алексеевич Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1393 

167.  Щукин Артем Николаевич собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1393 

168.  Балтрук Лидия Леонидовна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

169.  Деряжин Павел Иванович собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

170.  Ермакова Нина Ивановна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

171.  Зикора Максим Сергеевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1394 

172.  Княжинская Виктория 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

173.  Лабазова Светлана 

Юрьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

174.  Любимова Марина 

Борисовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1394 

175.  Маликов Иван Сергеевич собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

176.  Маликов Сергей Юрьевич собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

177.  Маликова Людмила 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

178.  Рахимгулова Татьяна 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

179.  Секин Алексей Викторович собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

180.  Иванова Надежда 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1395 



181.  Иванова Ульяна 

Владиславовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1395 

182.  Красикова Татьяна 

Андреевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1395 

183.  Мунческул Надежда 

Владиславовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1395 

184.  Оглезнева Наталия 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1395 

185.  Смирнова Елена 

Валентиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1395 

186.  Карпова Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1396 

187.  Луксеп Валерий 

Леонидович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1396 

188.  Люкшина София 

Алексеевна 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1396 

189.  Морозова Ифада 

Тимерзагитовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1396 

190.  Мурадян Марина Павловна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1396 

191.  Сунгатуллина Людмила 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1396 

192.  Тивиков Владимир 

Николаевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1396 

193.  Аджарова Светлана 

Борисовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1397 

194.  Лейниккер Екатерина 

Петровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1397 

195.  Никитин Руслан 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1397 

196.  Никитина Людмила 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1397 

197.  Николаева Кристина 

Станиславовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1397 

198.  Сафаров Артем 

Эмиргусейнович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1397 

199.  Богданова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1398 

200.  Воробьева Нелли 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1398 

201.  Домашич Вера Васильевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1398 

202.  Жарова Валентина 

Дмитриевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1398 

203.  Занина Елена Николаевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1398 

204.  Мамедова Диана 

Руслановна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1398 

205.  Морозов Никита 

Константинович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1398 



206.  Ромахова Наталья 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1398 

207.  Гаджимагомедов 

Гаджимурад 

Абдулазимович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1399 

208.  Никишин Кирилл 

Федорович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1399 

209.  Носков Евгений Андреевич собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1399 

210.  Смогоржевский Генрих 

Владиславович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1399 

211.  Юрова Наталия Николаевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1399 

212.  Бернштейн Оксана 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1400 

213.  Егерева Елена Алексеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1400 

214.  Козулина Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1400 

215.  Кормушкина Елена 

Юрьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1400 

216.  Сидорова Наталья 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1400 

217.  Кожухова Елизавета 

Борисовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1401 

218.  Морус Елена Владимировна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1401 

219.  Недашковская Ирина 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1401 

220.  Попова Елена Сергеевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1401 

221.  Сухарева Арина Алексеевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1401 

222.  Васендина Ирина 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1402 

223.  Коренева Наталья Львовна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1402 

224.  Кучумов Александр 

Иванович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1402 

225.  Мицкевич Регина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1402 

226.  Саковцева Полина 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1402 

227.  Труфанова Кристина 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1402 

228.  Ялына Ирина Сергеевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1402 

229.  Аксенов Игорь Михайлович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1403 

230.  Мустафин Руслан 

Рашидович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1403 

231.  Рыжова Анастасия 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1403 



232.  Свеженцева Татьяна 

Станиславовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1403 

233.  Бобырев Дмитрий 

Алексеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1404 

234.  Ефимова Татьяна 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1404 

235.  Киселёва Антонина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1404 

236.  Петровская Юлия 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1404 

237.  Смирнова Мария 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1404 

238.  Сорокин Сергей 

Дмитриевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1404 

239.  Добриев Артур Юсупович собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1405 

240.  Крупенко Виктория 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1405 

241.  Новиков Олег Эдуардович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1405 

242.  Новожилов Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1405 

243.  Орлова Инна Юрьевна Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1405 

244.  Филеева Александра 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1405 

245.  Аракелян Галина 

Федоровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1406 

246.  Борисова Алевтина 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1406 

247.  Зейналова Татьяна 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1406 

248.  Мордас Борис Петрович собрание избирателей по 

месту работы 

- 1406 

249.  Сикорская Наталья 

Григорьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1406 

250.  Белоус Валентина Ивановна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1407 

251.  Буркова Лариса Петровна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1407 

252.  Какалюк Олеся 

Ярославовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1407 

253.  Цветкова Мария 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1407 

254.  Букштынов Дмитрий 

Олегович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

255.  Букштынова Ольга 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

256.  Гугучкина Полина 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

257.  Иванова Татьяна 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1408 



258.  Кутькин Александр 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

259.  Михеева Наталья Юрьевна Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1408 

260.  Политанов Даниил 

Романович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1408 

261.  Семенов Сергей 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

262.  Семенова Полина Игоревна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

263.  Сотник Артем Львович собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

264.  Терехина Александра 

Сергеевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1408 

265.  Шпунтова Ирина 

Александровна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1408 

266.  Байталюк Павел Андреевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1409 

267.  Магдебур Дарья 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1409 

268.  Панфилова Жанна 

Йоханнесовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1409 

269.  Пирогова Наталья 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1409 

270.  Рощина Мария Дмитриевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1409 

271.  Хисамов Ильдар 

Рифхатович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1409 

272.  Бейтулаева Елена 

Леонидовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1410 

273.  Васильев Сергей 

Геннадьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1410 

274.  Кириллов Евгений 

Олегович 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1410 

275.  Наговицына Надежда 

Геннадьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1410 

276.  Панфилова Ксения 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1410 

277.  Федоров Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1410 

278.  Федорова Инна Витальевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1410 

279.  Казакова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1411 

280.  Николаева Дарья 

Леонидовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1411 



281.  Никулина Мария 

Вячеславовна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1411 

282.  Рощина Анастасия 

Ивановна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1411 

283.  Сергеева Фаина 

Тимофеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1411 

284.  Абрамова Татьяна 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1412 

285.  Жук Ольга Алексеевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1412 

286.  Кудрявцева Алла Ивановна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1412 

287.  Минаева Михаил 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1412 

288.  Трифонова Надежда 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1412 

 


